

Инвестор		Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	НО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Соберо"	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома по адресу: Смоленская область, Вяземский район, г. Вязьма, ул. Полины Осипенко д. 3	по ОКПО	
Объект	капитальный ремонт крыши		
	(наименование, адрес)		
	(наименование)		
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракт)	номер	41/ЗА26а-2021
		дата	16.03.2021
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
1	07.10.2021	с	по
		01.04.2021	07.10.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № ЛС 02-01-01, капитальный ремонт крыши

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

Средства на оплату труда

Сметная трудоемкость

4118,88 (444,04) тыс.руб.
199,13 (25,76) тыс.руб.
2994,72 чел.час.

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Основная кровля														
1	1	ФЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2			10,78							
		1 ОТ						112,16		1 209,08	7,73	9 346		
		2 ЭМ						41,43		446,62	7,73	3 452		
		ЗТ												
		Итого по расценке					155,0164							
		ФОТ						153,59		1 655,70		9 346		
		МДС81- НР	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих)	%	110	0,9	99			1 209,08		9 346		
		33.2004	Прил.4 п.49							446,62		3 452		
			конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)											
		Письмо №АП- СП	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих)	%	70	0,85	59,5			719,40		5 561		
		5536/06	18,11.04											
			конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)											
Всего по позиции													27 612	
2	2	ФЕР12-01-017-01	Разборка выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2			10,78			3 572,09				
		МДС36 п.3.3.1.	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗТМ=0,8; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8											
		1 ОТ						209,95	0,8	1 810,61	7,73	13 996		
		2 ЭМ						189,93	0,8	1 637,86	7,73	12 661		
		3 в т.ч. ОТм						21,86	0,8	188,52	7,73	1 457		
		4 М						36,67	0	0,00	7,73			
		04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,53	0								
		ЗТ						24,3	0,8	209,5632				
		ЗТм						1,94	0,8	16,73056				
		Итого по расценке						436,55		3 448,57		15 453		
		ФОТ								1 999,13		16 689		
		МДС81- НР	Кровли	%	120	0,9	108			2 159,06				
		33.2004	Прил.4 п.12											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				%	85	0,85	55,25			1 104,52		8 538
Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12												
Всего по позиции												
3	3	ФЕР12-01-017-02	Разборка выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2			10,78			6 712,15		51 884
До 40мм ПЗ=25 (ОЗП=25; ЭМ=25 к расх.; ЗПМ=25; МАТ=25 к расх.; ТЗ=25; ТЗМ=25) Приказ от Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 04.09.2019 № 519/пр табл.2												
п.1												
		1 ОТ						8,64	20	1 862,78	7,73	14 399
		2 ЭМ						2,66	20	573,50	7,73	4 433
		3 в т.ч. ОТм						0,34	20	73,30	7,73	567
		04.3.01.09	Распор isotовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,102	0						
		ЗТ		чел.-ч	1	20	215,6					
		ЗТм		чел.-ч	0,03	20	6,468					
		Итого по расценке					11,30			2 436,28		
		ФОТ								1 936,08		14 966
		МДС81- НР Кровли		%	120	0,9	108			2 090,97		16 163
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП- СП Кровли		%	65	0,85	55,25			1 069,68		8 269
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
Всего по позиции												
4	4	ФЕР12-01-014-02	Разборка/Утепление покрытий: керамзитом	м3			53,9			5 596,93		43 264
Приказ от Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 04.09.2019 № 519/пр табл.2												
п.1												
		1 ОТ						21,14	0,8	911,56	7,73	7 046
		2 ЭМ						30,17	0,8	1 300,93	7,73	10 056
		3 в т.ч. ОТм						3,83	0,8	165,15	7,73	1 277
		02.2.01.03	Гравий керамзитовый	м3	1,03	0						
		ЗТ		чел.-ч	2,71	0,8	116,8552					
		ЗТм		чел.-ч	0,34	0,8	14,6608					
		Итого по расценке					51,31			2 212,49		8 323
		ФОТ								1 076,71		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ЗТ				чел.-ч	14,36	1,15	178,02092					
ЗТм				чел.-ч	0,25	1,25	3,36875	973,32		10 739,62		
Итого по расценке										1 595,03		12 329
ФОТ										1 435,53		11 096
МДС81- НР Теплоизоляционные работы				%	100	0,9	90					
33.2004												
Прил.4 п.20												
Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы				%	70	0,85	59,5			949,04		7 336
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.20												
Всего по позиции										13 124,19		101 448
6.1 8 ФССЦ- 01.7.07.12- 0022				м2			1239,7	12,19		15 111,94	7,73	116 815
Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм												
7 9 ФЕР12-01-017- 01				100 м2			10,78					
(Теплоизоляционные работы)												
Устройство выравнивающих стяжек:												
цементно-песчаных толщиной 15 мм												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ								209,95	1,15	2 502,75	7,73	20 119
2 ЭМ								180,93	1,25	2 559,31	7,73	19 783
3 в т.ч. ОТм								21,86	1,25	294,56	7,73	2 277
4 М								36,67		395,30	7,73	3 056
04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный				м3	1,53		16,4934					
ЗТ				чел.-ч	24,3	1,15	301,2471					
ЗТм				чел.-ч	1,94	1,25	26,1415					
Итого по расценке								436,55		5 557,36		22 396
ФОТ										2 897,31		24 188
МДС81- НР Кровли				%	120	0,9	108			3 129,09		
33.2004												
Прил.4 п.12												
Письмо №АП- СП Кровли				%	65	0,85	55,25			1 600,76		12 374
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции										10 287,21		79 520
7 10 ФССЦ- 04.3.01.09- М150 0015				м3			16,4934	548,30		9 043,33	7,73	69 905
Раствор готовый кладочный, цементный, (Кровли)												

8	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	ФЕР12-01-017-	Устройство выравнивающих стяжек: на	100 м2	10,78									
02		каждый 1 мм изменения толщины											
		добавлять или исключать к расценке 12-01-											
	017-01												
		до 50 мм ПЗ=35 (ОЗП=35; ЭМ=35 к расх.; ЗПМ=35; МАТ=35 к расх.; ТЗ=35; ТЗМ=35)											
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по											
		04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		421/пр п.586											
		1 ОТ							8,64	40,25	3 748,85	7,73	28 979
		2 ЭМ							2,66	43,75	1 254,52	7,73	9 697
		3 в т.ч. ОТм							0,34	43,75	160,35	7,73	1 240
	04.3.01.09	Раствор голтовый кладочный пыжельй	м3	0,102	35	38,4846							
		цементный											
	ЗТ		чел.-ч	1	40,25	433,895							
	ЗТм		чел.-ч	0,03	43,75	14,14875							
		Итого по расценке				11,30							
		ФОТ									5 003,37		30 219
		МДС81- НР Кровли	%	120	0,9	108					3 909,20		32 637
		33.2004									4 221,94		
		Прил.4 п.12											
		Письмо №АП- СП Кровли	%	65	0,85	55,25					2 159,83		16 696
		5536/06 от											
		18.11.04											
		Прил.1 п.12											
8.1	12	ФССЦ-	Всего по позиции								11 385,14		88 009
	04.3.01.09-	Раствор готовый кладочный, цементный,	м3			38,4846			548,30		21 101,11	7,73	163 112
	0015	М150											
9	13	ФЕР26-01-048-	Устройство на плоских и криволинейных	100 м2	10,78								
	04	поверхностях каркаса изоляции: из сетки											
		(Кровли)											
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по											
		04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		421/пр п.586											
		1 ОТ							93,83	1,15	1 163,21	7,73	8 992
		2 ЭМ							36,80	1,25	495,88	7,73	3 833
		3 в т.ч. ОТм							6,50	1,25	87,59	7,73	677
		4 М							32,19		347,01	7,73	2 682
	08.1.02.17	Сетка проволочная стальная плетеная и	м2	105		1131,9							
		крученая											
	ЗТ		чел.-ч	11	1,15	136,367							
	ЗТм		чел.-ч	0,56	1,25	7,546							
		Итого по расценке				162,82					2 006,10		9 669
		ФОТ									1 250,80		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Теплоизоляционные работы 33.2004 Прил.4 п.20 Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.20	%	100	0,9	90			1 125,72		8 702
9.1	14	ФССЦ- 08.1.02.17- 0091	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 100х100 мм	м2			1131,9	14,06		3 876,05	7,73	29 962
10	15	ФЕР12-01-016- 02	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве) Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2			10,78			15 914,51	7,73	123 019
			1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТМ Итого по расценке ФОТ МДС81- НР Кровли 33.2004 Прил.4 п.12 Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12	чел.-ч чел.-ч %	2,8 0,04 120 65	1,15 1,25 0,9 0,85	34,7116 0,539 108 55,25	24,47 2,63 0,46 90,00	1,15 1,25 1,25	303,35 35,44 6,20 970,20	7,73 7,73 7,73 7,73	2 345 274 48 7 500
								117,10		1 308,98 309,55 334,31		2 393 2 584
10.1	16	ФССЦ- 01.2.03.07- 0022	Эмульсия битумная гидроизоляционная	т			-0,4851	2 000,00		1 814,33	7,73	14 025
10.2	17	ФССЦ- 01.2.03.05- 0010	Праймер битумный производства «Техно- Николь» (Кровли) (Кровли) Объем=0,35*1078/1000	т			0,3773	11 885,47		4 484,39	7,73	34 664

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ЗТМ				чел.-ч	0,41	1,25	1,189	120,19		325,17		
Итого по расценке												
ФОТ										154,80		1 197
МДС81- НР Кровли				%	120	0,9	106			167,18		1 293
33.2004												
Прил.4 п.12												
Письмо №АП- СП Кровли				%	65	0,85	55,25			85,53		661
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции												
12.1	22	Счет-фактура	Ограждение кровельное PRESTIGE ZN	шт			78	4 708,33	1,02	48 459,90	7,73	4 467
		№ 725 от 3	H1200 46×25 (овал)									374 595
		августа 2021										
		г.										
(Кроули)												
Цена=5650/1,2												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%)												
04.08.2020 №												
421/пр п.92а												
13	23	ФЕР65-6-23	Смена: водосточных воронок	100 шт			0,06					
		1 ОТ						4 457,00		267,42	7,73	2 067
		2 ЭМ						53,33		3,20	7,73	25
		3 в т.ч. ОТМ						13,81		0,83	7,73	6
		4 М						217,83		13,07	7,73	101
		06.1.02.01 Воронки		компл	100		6					
		ЗТ		чел.-ч	491,4		29,484					
		ЗТМ		чел.-ч	1,1		0,066					
Итого по расценке												
								4 728,16		283,69		2 073
		ФОТ								268,25		2 135
		МДС81- НР Внутренние санитарно-технические		%	103		103			276,30		
		33.2004 работы: смена труб, санитарно-технических										
		Прил.5 п.15.2 приборов и другие работы (ремонтно-										
		и Письмо строительные)										
		№ВБ-338/02										
		от 08.02.08										
		Письмо №АП- СП Внутренние санитарно-технические		%	60		60			160,95		1 244
		5536/06 работы: смена труб, санитарно-технических										
		Прил.2 п.15.2 приборов и другие работы (ремонтно-										
		строительные)										
Всего по позиции												
								720,94				5 572

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13.1	24	ФССЦ-08.1.02.01-0004	Воронки водосточные чугунные ВР-А-100-00 шт	шт			6	702,63		4 215,78	7,73	32 588
(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные))												
Раздел 2. Паралет												
14	25	ФЕРр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м		2,32						
		1 ОТ						70,98		164,67	7,73	1 273
		2 ЭМ						0,20		0,46	7,73	4
		999-99/00	Строительный мусор	м	0,12		0,2784					
		3Т		чел.-ч	9,1		21,112					
		Итого по расценке					71,18					
		ФОТ								165,13		
		МДС81-НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83		83			164,67		1 273
		33.2004								136,68		1 057
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АП-5536/06	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65		65			107,04		827
		Прил.2 п.8										
Всего по позиции												
15	26	ФЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов (примыканий)	100 м2		0,348				408,85		3 161
		1 ОТ						112,16		39,03	7,73	302
		2 ЭМ						41,43		14,42	7,73	111
		3Т		чел.-ч	14,38		5,00424					
		Итого по расценке						153,59		53,45		
		ФОТ								39,03		302
		МДС81-НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)		%	110	0,9	99			38,64		299
		33.2004										
		Прил.4 п.49										
		Письмо №АП-5536/06	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			23,22		180
		18.11.04										
		Прил.1 п.49										
Всего по позиции												
16	27	ФЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2		0,348				115,31		892

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС-81- НР Кровли 33.2004 Прил.4 п.12	%	120	0,9	108			974,52		7 533
			Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12	%	65	0,85	55,25			498,54		3 854
Всего по позиции										3 631,49		28 072
17.1	31	ФССЦ- 12.1.02.03- 0052	Изопласт: К ЭКП-4,5	м2			584,64	45,20		26 425,73	7,73	204 271
18	32	ФЕР46-01-008- 03	(Кровли) прим.Заполнение бетоном отдельных мест в перекрытиях (разрушенных участков плит парапета)	м3			0,4					
			1 ОТ					208,20		83,28	7,73	644
			2 ЗМ					30,10		12,04	7,73	93
			3 в т.ч. ОТм					4,33		1,73	7,73	13
			4 М					935,62		374,25	7,73	2 893
			04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,02		0,408					
			ЗТ	чел.-ч	24,61		9,844					
			ЗТм	чел.-ч	0,35		0,14					
			Итого по расценке				1 173,92			469,57		
			ФОТ							85,01		657
			МДС-81- НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений (усиление и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			84,16		650
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, разборка и возведение Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			50,58		391
Всего по позиции										604,31		4 671
18.1	33	ФССЦ- 04.1.02.05- 0003	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В7,5 (М100)	м3			0,408	560,00		228,48	7,73	1 766
19	34	ФЕР12-01-017- 01	(Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)) Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2			1,39					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					209,95	1,15	335,61	7,73	2 594
			2 ЗМ					189,93	1,25	330,00	7,73	2 551

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 в т.ч. ОТм										
		4 М						21,86	1,25	37,98	7,73	294
		04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	МЗ	1,53			2,1267	36,67		50,97	7,73	394
		ЗТ	чел.-ч	24,3		1,15	38,84355					
		ЗТм	чел.-ч	1,94		1,25	3,37075					
		Итого по расценке						436,55				
		ФОТ						716,58				2 888
		МДС81- НР Кровли	%	120		0,9	108	373,59		403,48		3 119
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП- СП Кровли	%	65		0,85	55,25	206,41				1 596
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
19.1	35	ФССЦ- 04.3.01.09- 0015	МЗ				2,1267	548,30		1 166,07	7,73	10 254
		Всего по позиции										9 014
20	36	ФЕР12-01-017- 02	100 м2				1,39					
		(Полн.)										
		Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (до толщины 30 мм)										
		ПЗ=15 (ОЗП=15; ЭМ=15 к расх.; ЗПМ=15; МАТ=15 к расх.; ТЗ=15; ТЗМ=15)										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ						8,64	17,25	207,17	7,73	1 601
		2 ЭМ						2,66	18,75	69,33	7,73	536
		3 в т.ч. ОТм						0,34	18,75	8,86	7,73	68
		04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	МЗ	0,102		15	2,1267					
		ЗТ	чел.-ч	1		17,25	23,9775					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		18,75	0,781875					
		Итого по расценке						11,30				
		ФОТ						276,50				1 669
		МДС81- НР Кровли	%	120		0,9	108	216,03		233,31		1 803
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП- СП Кровли	%	65		0,85	55,25	119,36				922
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
		Всего по позиции						629,17				4 862

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20.1	37	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			2,1267	548,30		1 166,07	7,73	9 014
21	38	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2			2,44					
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						829,12	1,15	2 326,51	7,73	17 984
		2 ЭМ						21,88	1,25	66,73	7,73	516
		3 в т.ч. ОТм						3,51	1,25	10,71	7,73	83
		4 М						6 516,18		15 899,48	7,73	122 903
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						7 387,18		18 292,72		
		ФОТ								2 337,22		18 087
		МДС81-НР Кровли								2 524,20		19 512
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП-СП Кровли								1 231,31		9 982
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
21.1	39	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-1,3908	11 200,00		22 108,23	7,73	170 897
										-15 576,96		-120 410
21.2	40	ФССЦ-08.3.05.05-0053	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т			1,94712	11 200,00		21 807,74	7,73	168 574
21.3	41	ФССЦ-08.1.02.25-0082	Костыли кровельные из оцинкованной стали, размер 4x40x400 мм	шт			470	6,47		3 040,90	7,73	23 506
Раздел 3. Выходы на крышу												
22	42	ФЕР09-04-012-01	Демонтаж/Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2			1,53					
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4												
		1 ОТ						23,81	0,7	25,50	7,73	197

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ						14,41	0,7	15,43	7,73	119
		3 в т.ч. ОТМ						1,97	0,7	2,11	7,73	16
		4 М						25,72	0	0,00	7,73	
		01.7.04.07 Скобяные изделия				0	0					
		07.1.01.03 Блоки дверные металлические				0	0					
		ЗТ				2,4	0,7	2,5704				
		ЗТМ				0,17	0,7	0,18207				
		Итого по расценке						63,94		40,93		
		ФОТ								27,61		213
		МДС81- НР Строительные металлические конструкции			90	0,9	81			22,36		173
		33.2004										
		Прил.4 п.9										
		Письмо №АП- СП Строительные металлические конструкции			85	0,85	72,25			19,95		154
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.9										
		Всего по позиции								83,24		643
23	43	ФЕР09-04-013- Установка противопожарных дверей:		м2			1,53					
	01	однополных глухих										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по										
		04.03.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.595										
		1 ОТ						21,13	1,15	37,18	7,73	287
		2 ЭМ						7,06	1,25	13,50	7,73	104
		3 в т.ч. ОТМ						0,23	1,25	0,44	7,73	3
		4 М						60,65		92,79	7,73	717
		07.1.01.01 Дверь противопожарная металлическая		шт	0							
		ЗТ				2,07	1,15	3,642165				
		ЗТМ				0,02	1,25	0,03625				
		Итого по расценке						88,84		143,47		
		ФОТ								37,62		290
		МДС81- НР Строительные металлические конструкции			90	0,9	81			30,47		235
		33.2004										
		Прил.4 п.9										
		Письмо №АП- СП Строительные металлические конструкции			85	0,85	72,25			27,18		210
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.9										
		Всего по позиции								201,12		1 553
23.1	44	ФССЦ- Дверь противопожарная металлическая		шт			2	2 884,60		5 769,20	7,73	44 596
	07.1.01.01- однополная ДПМ-01/60, размером 800x2100											
	0016	мм										
		(Строительные металлические конструкции)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
24	45	ФЕР46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2			0,005					
Объем=0,5 / 100												
		1 ОТ						1 225,96		6,13	7,73	47
		2 ЭМ						241,95		1,21	7,73	9
		3 в т.ч. ОТм						104,49		0,52	7,73	4
		ЗТ		чел.-ч	151,54		0,7577					
		ЗТм		чел.-ч	7,74		0,0387					
		Итого по расценке						1 467,91		7,34		
		ФОТ								6,65		51
		МДС81-НР	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			6,58		50
		Письмо ИАП-СП	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			3,96		30
25	46	ФЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2			0,005			17,88		136
Объем=0,5 / 100												
		1 ОТ						1 871,15	1,15	10,76	7,73	83
		2 ЭМ						270,55	1,25	1,69	7,73	13
		3 в т.ч. ОТм						61,81	1,25	0,39	7,73	3
		4 М						9 915,25		49,58	7,73	383
		11.3.02.03	Блоки оконные пластиковые	м2	100		0,5					
		ЗТ		чел.-ч	214,09	1,15	1,2310175					
		ЗТм		чел.-ч	5,04	1,25	0,0315					
		Итого по расценке						12 056,95		62,03		
		ФОТ								11,15		86
		МДС81-НР	Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2			11,84		91
		33.2004										
		Прил.4 п.10										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	46
			Письмо №АП- СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10	%	63	0,85	53,55			5,97			
25.1	47	ФССЦ- 11.3.02.02- 0021	Блок оконный из ПВХ-профилей, одностворчатый, с поворотной створкой, с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1 м2	м2			0,5	4 590,32		2 295,16	7,73		616 17 742
26	48	ФЕР12-01-016- 02	(Деревянные конструкции) Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2			0,1						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586													
			1 ОТ					24,47	1,15	2,81	7,73	22	
			2 ЭМ					2,63	1,25	0,33	7,73	3	
			3 в т.ч. ОТм					0,46	1,25	0,06	7,73		
			4 М					90,00		9,00	7,73	70	
			ЗТ		2,8	1,15	0,322						
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,005						
			Итого по расценке	чел.-ч				117,10		12,14			
			ФОТ							2,87		22	
			МДС81- НР Кровли 33.2004	%	120	0,9	108			3,10		24	
			Прил.4 п.12										
			Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12	%	65	0,85	55,25			1,59		12	
26.1	49	ФССЦ- 01.2.03.07- 0022	Эмульсия битумная гидроизоляционная	т			-0,0045	2 000,00		-9,00	7,73		131 -70
26.2	50	ФССЦ- 01.2.03.05- 0010	(Кровли) Праймер битумный производства «Техно- Николь»	т			0,0035	11 885,47		41,60	7,73		322
27	51	ФЕР12-01-004- 05	(Кровли) Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком	100 м			0,205						

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Приказ от 04.06.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные напластываемые ЗТ ЗТМ													
				м2	189		38,745		479,28 74,80 11,37 3 302,45	1,15 1,25 1,25	112,99 19,17 2,91 677,00	7,73 7,73 7,73 7,73	873 148 22 5 233
Итого по расценке ФОТ МДС81- НР Кровли 33.2004 Прил.4 п.12 Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12													
				%	120	0,9	108		3 856,54		809,16 115,90 125,17		895 967
				%	65	0,85	55,25				64,03		494
Всего по позиции Изопласт: К ЭКП-4,5													
27.1	52	ФССЦ- 12.1.02.03-0052	м2				38,745		45,20	998,36	1 751,27	7,73	7 715 13 537
(Кровли) Рейка алюминиевая прижимная краевая, сечение 3х32 мм													
27.2	53	ФССЦ- 09.2.02.02-0012	м				20,5		6,63	135,92	7,73		1 051
(Кровли) Разборка выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расч.; ЗПМ=0,8; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8													
28	54	ФЕР12-01-017-01	100 м2				0,219						
1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный ЗТ ЗТМ													
				м3	1,53	0			209,95 189,93 21,86 36,67	0,8 0,8 0,8 0	36,78 33,28 3,83 0,00	7,73 7,73 7,73 7,73	284 257 30
				чел.-ч	24,3	0,8	4,25736						
				чел.-ч	1,94	0,8	0,339888						
				Итого по расценке				436,55		70,06			314
				ФОТ						40,61			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3Тм		чел.-ч	1,94	1,25	0,531075	436,55		112,90		
		Итого по расценке										
		ФОТ								58,86		455
		МДС81-НР Кровли		%	120	0,9	108			63,57		491
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП-СП Кровли		%	65	0,85	55,25			32,52		251
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
30.1	57	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			0,33507	548,30		208,99		1 615
		(Кровли)								183,72	7,73	1 420
31	58	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2			0,219					
			до 30 мм ПЗ=15 (ОЗП=15; ЭМ=15 к расч.; ЗГМ=15; МАТ=15 к расч.; ТЗ=15; ТЗМ=15)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						8,64	17,25	32,64	7,73	252
		2 ЭМ						2,66	18,75	10,92	7,73	84
		3 в т.ч. ОТм						0,34	18,75	1,40	7,73	11
		04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,102	15	0,33507					
		ЗТ		чел.-ч	1	17,25	3,77775					
		ЗТм		чел.-ч	0,03	18,75	0,1231875					
		Итого по расценке						11,30		43,56		
		ФОТ								34,04		263
		МДС81-НР Кровли		%	120	0,9	108			36,76		284
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП-СП Кровли		%	65	0,85	55,25			18,81		145
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
31.1	59	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			0,33507	548,30		99,13		755
		(Кровли)								183,72	7,73	1 420

ГРАНД-Смета, версия 2021.7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Кровли 33.2004 Прил.4 п.12	%	120	0,9	108			6,79		53
			Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12	%	65	0,85	55,25			3,48		27
Всего по позиции												
33.1	63	ФССЦ- 01.2.03.07- 0022	Эмульсия битумная гидроизоляционная	т			-0,009855	2 000,00		36,86	7,73	286
33.2	64	ФССЦ- 01.2.03.05- 0010	(Кровли) Праймер битумный производства «Техно- Николь»	т			0,007665	11 885,47		91,10	7,73	704
34	65	ФЕР12-01-002- 09	(Кровли) Объем=0,35*21,9/1000 Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя	100 м2			0,219					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						134,98	1,15	33,99	7,73	263
		2 ЭМ						24,64	1,25	6,75	7,73	52
		3 в т.ч. ОТм						3,75	1,25	1,03	7,73	8
		4 М						182,33		39,93	7,73	309
		12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	114		24,966					
		12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные для нижних слоев	м2	116		25,404					
		ЗТ		чел.-ч	14,36	1,15	3,616566					
		ЗТм		чел.-ч	0,29	1,25	0,0793875					
Итого по расценке												
		ФОТ						341,95		80,67		
		МДС81- НР Кровли 33.2004 Прил.4 п.12		%	120	0,9	108			35,02		271
		Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12		%	65	0,85	55,25			37,82		293
										19,35		150
Всего по позиции												
										137,84		1 087

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.13	%	70	0,85	59,5			86,71		670
Всего по позиции												
37	70	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовой ГФ-021	100 м2			0,165			350,48		2 708
Приказ от 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ	чел.-ч	5,31	1,15	1,0075725					
			2 ЭМ					56,55	1,15	10,73	7,73	83
			3 в т.ч. ОТм					9,22	1,25	1,90	7,73	15
			4 М					0,22	1,25	0,05	7,73	
			ЗТ					152,04		25,09	7,73	194
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,004125					
			Итого по расценке					217,81		37,72		
			ФОТ							10,78		83
			МДС81-НР Защита строительных конструкций и 33.20.04 оборудования от коррозии	%	90	0,9	81			8,73		67
			Прил.4 п.13									
			Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.13	%	70	0,85	59,5			6,41		49
Всего по позиции												
38	71	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 за 2 раза	100 м2			0,165			52,86		408
ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Приказ от 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ	чел.-ч	2,13	2,3	0,808335					
			2 ЭМ					19,32	2,3	7,33	7,73	57
			3 в т.ч. ОТм					6,01	2,5	2,48	7,73	19
			4 М					0,22	2,5	0,09	7,73	1
			ЗТ					138,16	2	45,59	7,73	352
			ЗТм	чел.-ч	0,02	2,5	0,00825					
			Итого по расценке					163,49		55,40		58
			ФОТ							7,42		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Защита строительных конструкций и 33.2004 оборудования от коррозии Прил.4 п.13		%	90	0,9	81			6,01		47
		Письмо №АП- СП Защита строительных конструкций и 5536/06 от оборудования от коррозии 18.11.04 Прил.1 п.13		%	70	0,85	59,5			4,41		35
39	72	ФЕР48-04-001- Разборка: кирпичных стен 04		м3			1,6			65,82		510
		1 ОТ						82,91		100,66	7,73	778
		2 ЭМ						59,65		95,44	7,73	738
		3Т		чел.-ч	7,1		11,36					
		Итого по расценке						122,56		198,10		
		ФОТ								100,66		778
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений (усиление и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)		%	110	0,9	99			99,65		770
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, разборка и возведение Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)		%	70	0,85	59,5			59,89		463
40	73	ФЕР63-20-1 Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен		100 м3			0,016			355,64		2 749
		1 ОТ						4 717,94		75,49	7,73	584
		2 ЭМ						3 369,60		53,91	7,73	417
		3 в т.ч. ОТм						526,50		8,42	7,73	65
		4 М						12 485,94		199,78	7,73	1 544
		06.1.01.05 Кирпич		1000 шт	39,2		0,6272					
		3Т		чел.-ч	563		9,008					
		3Тм		чел.-ч	39		0,624					
		Итого по расценке						20 573,48		329,18		
		ФОТ								83,91		649
		МДС81- НР Стены (ремонтно-строительные) 33.2004 Прил.5 п.3		%	86		86			72,16		558
		Письмо №АП- СП Стены (ремонтно-строительные) 5536/06 Прил.2 п.3		%	70		70			58,74		454
40.1	74	ФССЦ- 04.3.01.12- 0003		м3			-0,384	519,80		450,08	7,73	3 557
		Всего по позиции								-199,60		-1 543

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Стены (ремонтно-строительные))												
40.2	75	ФССЦ-04.3.01.12-0006	Раствор кладочный, цементно-известковый, М150	м3			0,384	559,23		214,74	7,73	1 660
(Стены (ремонтно-строительные))												
40.3	76	ФССЦ-05.2.03.16-0004	Кирпич силикатный полнотелый одинарный, размер 250x120x65 мм, марка 150	1000 шт			0,6272	761,44		477,58	7,73	3 692
(Стены (ремонтно-строительные))												
41	77	ФЕР15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубиного проникновения: за 1 раз стен	100 м2			0,386					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
				1 ОТ				44,73	1,15	19,86	7,73	154
				2 ЭМ				0,97	1,25	0,47	7,73	4
				3 в т.ч. ОТм				0,26	1,25	0,13	7,73	1
				4 М				0,18		0,07	7,73	1
				14.3.01.03 Грунтовка	м	0,0103	0,0039758					
				ЗТ	чел.-ч	4,65	1,15	2,064135				
				ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,00965				
				Итого по расценке				45,88		20,40		
				ФОТ						19,99		155
				МДС81- НР Отделочные работы 33.2004	%	105	94,5			18,89		146
				Прил.4 п.15								
				Письмо №АП- СП Отделочные работы 5536/06 от 18.11.04	%	55	0,85	46,75		9,35		72
				Прил.1 п.15								
Всего по позиции												
41.1	78	ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" (РАСХОД Грунт бетон-контакт: 0,35кг/м2 (Отделочные работы))	т			0,003976	18 390,16		48,64	7,73	377
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
42	79	ФЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2			0,386					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
				1 ОТ				587,78	1,15	260,92	7,73	2 017
				2 ЭМ				45,09	1,25	21,76	7,73	168
				3 в т.ч. ОТм				21,38	1,25	10,32	7,73	80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4 М								979,70		378,16	7,73	2 923
ЗТ				чел.-ч	61,1	1,15	27,12229					
ЗТМ				чел.-ч	2,4	1,25	1,158					
Итого по расценке												
ФОТ								1 612,57		660,84		
МДС81- НР Отделочные работы				%	105	0,9	94,5			271,24		2 097
33.2004										256,32		1 982
Прил.4 п.15												
Письмо №АП- СП Отделочные работы				%	55	0,85	46,75			126,80		980
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.15												
Всего по позиции												
42.1	80	ФССЦ- 04.3.01.12- 0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3			-0,72954	517,91		1 043,96	7,73	8 070
Отделочные работы)												
42.2	81	ФССЦ- 04.3.02.12- 0009	Смесь штукатурная цементно-известково-песчаная "БИРСС 153 накрывка" (марка М75-М100) (расход 16кг/м2 при толщине слоя 10 мм)	т			1,2352	1 176,71		1 453,47	7,73	11 235
(Отделочные работы)												
Объем=16*2*38,6/1000												
43	82	ФЕР15-04-007- 01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2			0,386					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № ввозведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр п.585												
1 ОТ								380,71	1,15	169,00	7,73	1 306
2 ЗМ								10,41	1,25	5,02	7,73	39
3 в т.ч. ОТМ								1,97	1,25	0,95	7,73	7
4 М								642,56		248,03	7,73	1 917
14.3.02.01 Краска акриловая				т	0,03		0,01159					
14.4.01.02 Грунтосек				т	0,02		0,00772					
ЗТ				чел.-ч	43,56	1,15	19,336284					
ЗТМ				чел.-ч	0,17	1,25	0,082025					
Итого по расценке												
ФОТ								1 033,68		422,05		1 313
МДС81- НР Отделочные работы				%	105	0,9	94,5			169,95		1 241
33.2004										160,60		
Прил.4 п.15												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				%	55	0,85	46,75			79,45		614
Письмо №АП- СП Отделочные работы 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15												
Всего по позиции												
43.1	83	ФССЦ- 14.4.01.02- 0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М" (Отделочные работы)	т			0,00772	30 554,42		662,10	7,73	5 117
43.2	84	ФССЦ- 14.3.02.01- 0026	Краска акриловая: АКВА ВД-АК-11 (Отделочные работы)	т			0,01158	8 505,00		98,48	7,73	761
(Отделочные работы)												
Раздел 4. Вентшахты												
44	85	ФЕР12-01-016- 02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2			0,13					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					24,47	1,15	3,66	7,73	28
			2 ЭМ					2,63	1,25	0,43	7,73	3
			3 в т.ч. ОТм					0,46	1,25	0,07	7,73	1
			4 М					80,00		11,70	7,73	90
			ЗТ	чел.-ч	2,8	1,15	0,4186					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,0065					
			Итого по расценке					117,10		15,79		
			ФОТ							3,73		29
			МДС81- НР Кровли 33.2004	%	120	0,9	108			4,03		31
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12	%	65	0,85	55,25			2,06		16
Всего по позиции												
44.1	86	ФССЦ- 01.2.03.07- 0022	Эмульсия битумная гидроизоляционная (Кровли)	т			-0,00585	2 000,00		21,88	7,73	168
44.2	87	ФССЦ- 01.2.03.05- 0010	Праймер битумный производства «Техно- Николь» (Кровли)	т			0,00455	11 885,47		54,08	7,73	418

45	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
45.1	88	ФЕР12-01-004-05	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком	100 м				0,3252					
Приказ от 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.596													
			1 ОТ						479,29	1,15	179,24	7,73	1 386
			2 ЭМ						74,80	1,25	30,41	7,73	235
			3 в т.ч. ОТМ						11,37	1,25	4,62	7,73	36
			4 М						3 302,45		1 073,96	7,73	8 302
			12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные наплавляемые	м2	189			61,4628					
			ЗТ	чел.-ч	52,21		1,15	19,5254958					
			ЗТМ	чел.-ч	0,87		1,25	0,353655					
			Итого по расценке ФОТ						3 856,54		1 283,61		1 422
			МДС81- НР Кровли	%	120		0,9	108			183,86		1 536
			33.2004								198,57		
			Прил.4 п.12										
			Письмо №АП- СП Кровли	%	65		0,85	55,25			101,58		786
			5536/06 от 18.11.04										
			Прил.1 п.12										
45.1	89	ФССЦ-12.1.02.03-0062	Итого по позиции Изолпаст: К ЭКП-4,5	м2				61,4628	45,20		1 583,76	7,73	12 245
											2 778,12		21 475
45.2	90	ФССЦ-09.2.02.02-0012	Рейка алюминиевая прижимная краевая, сечение 3х32 мм	м				32,52	6,63		215,61	7,73	1 667
			(Кровли)										
46	91	ФЕР12-01-017-01	Разборка выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2				0,229					
МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8													
			1 ОТ						209,95	0,8	38,46	7,73	297
			2 ЭМ						189,93	0,8	34,80	7,73	289
			3 в т.ч. ОТМ						21,86	0,8	4,00	7,73	31
			4 М						36,67	0	0,00	7,73	
			04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,53		0						
			ЗТ	чел.-ч	24,3		0,8	4,45176					
			ЗТМ	чел.-ч	1,94		0,8	0,355408					
			Итого по расценке						436,55		73,26		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
			МДС81- НР Кровли							42,46		328
			33.2004	%	120	0,9	108			45,86		354
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АП- СП Кровли	%	65	0,85	55,25			23,46		181
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.12									
47	92	ФЕР12-01-017-02	Разборка выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2			0,229			142,58		1 101
			до 30мм ПЗ=15 (ОЗП=15; ЭМ=15 к расх.; ЗПМ=15; МАТ=15 к расх.; ТЗ=15; ТЗМ=15)									
			Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1									
			1 ОТ					8,64	12	23,74	7,73	184
			2 ЭМ					2,66	12	7,31	7,73	57
			3 в т.ч. ОТм					0,34	12	0,93	7,73	7
			04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,102	0						
			ЗТ	чел.-ч	1	12	2,748					
			ЗТм	чел.-ч	0,03	12	0,08244					
			Итого по расценке					11,30		31,06		
			ФОТ							24,67		191
			МДС81- НР Кровли	%	120	0,9	108			26,64		206
			33.2004									
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АП- СП Кровли	%	65	0,85	55,25			13,63		106
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.12									
48	93	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2			0,229			71,32		553
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585									
			1 ОТ					208,95	1,15	55,29	7,73	427
			2 ЭМ					189,93	1,25	54,37	7,73	420
			3 в т.ч. ОТм					21,86	1,25	6,26	7,73	48
			4 М					36,67		8,40	7,73	65
			04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,53		0,35037					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
48.1	94	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	М3			0,35037	548,30		218,54	7,73	1 687
Всего по позиции												
49	95	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2			0,229					1 485
(Кровли)												
до 30 мм ПЗ=15 (ОЗП=15; ЭМ=15 к раск.; ЗПМ=15; МАТ=15 к раск.; ТЗ=15; ТЗМ=15)												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/лр п.586												
		1 ОТ						8,64	17,25	34,13	7,73	284
		2 ЭМ						2,66	18,75	11,42	7,73	88
		3 в т.ч. ОТм						0,34	18,75	1,46	7,73	11
		04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжёлый цементный	М3	0,102	15	0,35037					
		ЗТ		чел.-ч	1	17,25	3,95025					
		ЗТм		чел.-ч	0,03	18,75	0,1288125					
Итого по расценке												
		ФОТ						11,30		45,55		
		МДС81-НР Кровли		%	120	0,9	108			35,59		275
		33.2004								38,44		297
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП-СП Кровли		%	65	0,85	55,25			19,66		152
		5536/06 от 18.11.04										
		Прил.1 п.12										
49.1	96	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	М3			0,35037	548,30		103,65	7,73	801
Всего по позиции												
(Кровли)												
1 485												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
50	97	ФЕР26-01-048-04	Устройство на плоских и криволинейных поверхностях каркаса изоляции: из сетки	100 м2				0,229				
Приказ от 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586 08.1.02.17 Сетка проволока стальная плетеная и крученая 1 ОТ 191 2 ЭМ 81 3 в т.ч. ОТМ 14 4 М 57 93,83 1,15 24,71 7,73 36,80 1,25 10,53 7,73 6,50 1,25 1,86 7,73 32,19 7,37 7,73												
				М2	105		24,045					
				чел.-ч	11	1,15	2,89685					
				чел.-ч	0,56	1,25	0,1603					
				Итого по расценке			162,82					
				ФОТ			42,61					
				МДС81-НР Теплоизоляционные работы			26,57					205
				33.2004	%	100	90					185
				Прил.4 п.20								
				Письмо №АП-СП Теплоизоляционные работы	%	70	59,5			15,81		122
				5536/06 от 18.11.04								
				Прил.1 п.20								
				Всего по позиции						82,33		636
50.1	98	ФССП-08.1.02.17-0081	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 3,0 мм, размер ячейки 50х50 мм	м2			24,045	20,29		487,87	7,73	3 771
(Теплоизоляционные работы)												
51	99	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2			0,124					
				Объем=12,4 / 100								
Приказ от 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586 1 ОТ 914 2 ЭМ 26 3 в т.ч. ОТМ 4 4 М 6 246 829,12 1,15 118,23 7,73 21,88 1,25 3,39 7,73 3,51 1,25 0,54 7,73 6 516,18 808,01 7,73												
				чел.-ч	97,2	1,15	13,86072					
				чел.-ч	0,27	1,25	0,04185					
				Итого по расценке			7 367,18			929,63		918
				ФОТ						118,77		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Кровли 33.2004 Прил.4 п.12 Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12		%	120	0,9	108			128,27		991
				%	65	0,85	55,25			65,62		507
52	100	Всего по позиции ФЕР12-01-016- Огрунтовка оснований из бетона или 02 раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.596	100 м2		0,229					1 123,52		8 684
		1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ Итого по расценке ФОТ		чел.-ч чел.-ч	2,8 0,04	1,15 1,25	0,73738 0,01145		117,10	27,80 6,57 7,10	1,15 1,25 1,25 20,61 7,73 7,73 7,73	50 5 1 159 51 55
		МДС81- НР Кровли 33.2004 Прил.4 п.12 Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12		%	120	0,9	108					
				%	65	0,85	55,25			3,63		28
52.1	101	Всего по позиции ФССЦ- 01.2.03.07- 0022 (Кровли) Эмульсия битумная гидроизоляционная	т		-0,010305	2 000,00				38,53	7,73	298
										-20,61		-159
52.2	102	ФССЦ- 01.2.03.05- 0010 (Кровли) Праймер битумный производства «Техно- Николь» Объем=0,35*22,9/1000	т		0,008015	11 885,47				95,26	7,73	736
53	103	ФЕР12-01-002- Устройство кровель плоских из 09 наплавленных материалов: в два слоя	100 м2		0,229							

ГРАНД-Смета_версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
			1 ОТ					134,98	1,15	35,55	7,73	275
			2 ЭМ					24,64	1,25	7,05	7,73	54
			3 в т.ч. ОТМ					3,75	1,25	1,07	7,73	8
			4 М					182,33		41,75	7,73	323
			12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	М2	114		26,106					
			12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные для нижних слоев	М2	116		26,564					
			ЗТ	чел.-ч	14,35	1,15	3,781706					
			ЗТм	чел.-ч	0,29	1,25	0,0830125					
			Итого по расценке					341,95		84,35		
			ФОТ							36,62		283
			МДС81-НР Кровли 33-2004	%	120	0,9	108			39,55		306
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АП-СП Кровли 5536/06 от 18.11.04	%	65	0,85	55,25			20,23		156
			Прил.1 п.12									
53.1	104	ФССЦ-12.1.02.03-0052	Изоплост: К ЭКП-4,5	М2			26,106	45,20	144,13	1 179,99	7,73	1 114
53.2	105	ФССЦ-12.1.02.03-0054	Изоплост: П ЭПП (Кровли)	М2			26,564	41,11		1 092,05	7,73	8 442
54	106	ФЕР08-02-007-03	прим. Установка металлических решеток прямиков (сетки на окна вентшахт)	т			0,06731					
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
			1 ОТ					374,78	1,15	29,01	7,73	224
			2 ЭМ					168,04	1,25	14,14	7,73	109
			3 в т.ч. ОТМ					28,46	1,25	2,39	7,73	18
			4 М					771,22		51,91	7,73	401
			07.2.07.13 Изделия металлические (стяжки, прижимы, планки)	т	1		0,06731					
			ЗТ	чел.-ч	42,3	1,15	3,274295					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	13,08		0,7848	318,91		19,13		
			Итого по расценке									
			ФОТ							7,46		58
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и	%	110	0,9	99			7,39		57
			33.2004 сооружений (усиление и замена существующих									
			Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение									
			отдельных конструктивных элементов)									
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и	%	70	0,85	59,5			4,44		35
			5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих									
			18.11.04 конструкций, разборка и возведение									
			Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)									
57	110	ФЕР46-03-017-02	Зделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,2 м2	м3		0,4				30,96		240
			1 ОТ					361,30		144,52	7,73	1 117
			2 ЭМ					16,80		6,64	7,73	51
			3 в т.ч. ОТМ					2,78		1,11	7,73	9
			4 М					434,69		173,88	7,73	1 344
			04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,04		0,416					
			ЗТ	чел.-ч	44,66		17,864					
			ЗТм	чел.-ч	0,24		0,096					
			Итого по расценке					812,59		325,04		
			ФОТ							145,63		1 126
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и	%	110	0,9	99			144,17		1 115
			33.2004 сооружений (усиление и замена существующих									
			Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение									
			отдельных конструктивных элементов)									
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и	%	70	0,85	59,5			86,65		670
			5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих									
			18.11.04 конструкций, разборка и возведение									
			Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)									
57.1	111	ФССЦ-04.1.02.05-0003	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В7,5 (М100)	м3			0,416	560,00		555,86		4 297
			(Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов))							232,96	7,73	1 801
58	112	ФЕР16-04-004-02	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм	100 м			1,08					

Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.585

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ							524,80	1,15	651,80	7,73	5 038
2	ЭМ							41,24	1,25	55,67	7,73	430
3	в т.ч. ОТм							5,87	1,25	7,92	7,73	61
4	М							58,29		62,95	7,73	487
18.1.02.01	Задвижки			шт	0							
23.1.02.07	Крепления			кг	0							
24.3.02.02	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена			м	99,8		107,784					
24.3.05.19	Фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам			шт	0							
3Т				чел.-ч	55,83	1,15	69,34086					
3Тм				чел.-ч	0,46	1,25	0,621					
Итого по расценке								624,33		770,42		
ФОТ										659,72		5 099
МДС81- НР Сантехнические работы - внутренние 33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										760,00		5 874
Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутренние 5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)										465,43		3 597
Всего по позиции										1 995,85		15 426
58.1	113	ФССЦ- 24.3.02.05-0010	Трубы полипропиленовые ПП-Р, номинальное давление 1,0 МПа, номинальный наружный диаметр 110 мм	м			107,784	138,36		14 912,99	7,73	115 277
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)												
58.2	114	ФССЦ- 24.3.05.08-0204	Отвод полипропиленовый 87,5°, для систем водоотведения, диаметр 110 мм	шт			28	7,81		218,68	7,73	1 690
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)												
58.3	115	ФССЦ- 24.3.05.08-0202	Отвод полипропиленовый 45°, для систем водоотведения, диаметр 110 мм	шт			1	7,10		7,10	7,73	55
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)												
58.4	116	ФССЦ- 24.3.05.12-0001	Ревизия полипропиленовая с крышкой, номинальный внутренний диаметр 100 мм	шт			6	15,18		91,08	7,73	704
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)												
58.5	117	ФССЦ- 23.1.02.06-0019	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 108-116 мм	10 шт			6,2	97,59		605,06	7,73	4 677
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)												
Объем=62 / 10												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
58.6	118	ФССЦ- 23.8.04.08- 0026	Переход: «полиэтилен-сталь 110х108»	шт	6			518,76		3 112,56	7,73	24 060
60	119	ФЕР26-01-017- 01	(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полистирола трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками	10 м	5							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
			1 ОТ					21,82	1,15	125,47	7,73	970
			2 ЗМ					17,27	1,25	107,94	7,73	834
			3 в т.ч. ОТм					2,90	1,25	18,13	7,73	140
			4 М					89,78		448,90	7,73	3 470
			12.2.07.04 Трубки из вспененного каучука, полистирола	м	11		55					
			14.3.02.06- Краска на водной основе со специальными 0001 добавками, для защиты теплоизоляционных материалов	л	0							
			ЗТ	чел.-ч	2,2	1,15						
			ЗТм	чел.-ч	0,25	1,25	12,65					
			Итого по расценке				156,25	128,87		682,31		
			ФОТ					143,60		129,24		1 110
			МДС81- НР Теплоизоляционные работы 33.2004	%	100	0,9	90					999
			Прил.4 п.20									
			Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы 5536/06 от 18.11.04	%	70	0,85	59,5			85,44		660
			Прил.1 п.20									
60.1	120	ФССЦ- 12.2.07.05- 0155	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистирола типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 20 мм, диаметром 108 мм	10 м	5,5			1 130,00		6 215,00	7,73	6 933
(Теплоизоляционные работы)												
Раздел 6. Вывоз мусора												
61	121	ФССЦпр-01-01- 01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	114,16			42,98		4 906,17	7,73	37 925
62	122	ФССЦпр-03-21- 01-015	Перевозка грузов автомобильными- самосвалами грузоподъемностью 10 т работавших вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км	1 т груза	114,16			13,38		1 527,33	7,73	11 806

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Дополнительная перевозка												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
НДС 20% (только ТЦ)												
ВСЕГО по акту												
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												

Расценки
соответствуют
смете

Е.М. Сербина

О.П. Литвинчук

Принял И.п. Генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта"
многоквартирных домов Смоленской области"

Старшая по дому Кондашова Н.Г. № 69



Иван. Осипов

Кондашова Н.Г.